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از مجموع 177هزار نفر مهارت آموز در نیمه 
اول امسال، حدود 140 هزار نفر آنها شاغل 
شده اند. سازمان فنی و حرفه ای کشور یکی 
از نهادهای زیرمجموعه وزارت  تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، به عنوان متولی آموزش های 
مهارتی در نیمه نخست امسال به 177 هزار 
نفر دوره آموزش های تخصصی به اقشار 
مختلف از جمله دانشجویان، پناهندگان، 
موادمخدر،  بهبودیافتگان  روستاییان، 
معلولان و کارجویان در محیط کار واقعی 
ارائه کرده که در این میان حدود 140 هزار 

نفر آنها وارد بازار کار شده اند.
مهارت های فنی و حرفه ای در کشور برای 
19 گروه از اقشار جامعه ارائه می شود، تا 
زمینه ورود کارآموزان به محیط کار فراهم 
ــود. بخشی از آموزش های مهارتی به  ش
نیمه  در  که  دارد  اختصاص  دانشجویان 
ــزار و 856 نفر از  نخست امسال، 22 ه
دانشجویان از آموزش های فنی و حرفه ای 
ــد  60درص بهره مند شدند. از این تعداد 
مردان و 40درصد زنان در دوره های مهارتی 
شرکت کردند. همچنین طرح کارآموزی و 
کارورزی دانشجویان برای هزار و 442نفر 
اجرایی و مراکز مدیریت مهارت آموزشی و 
مشاوره شغلی نیز در 343 دانشگاه کشور 

ایجاد شد.
ح کهاد  ــر ــن آموزش ها، طـ ــار ایـ ــن در ک
مهارت آموزی ویژه دانشجویان با هدف 
کمک به اشتغالزایی و کارآفرینی این قشر در 

دولت سیزدهم اجرا می شود در قالب این 
طرح دوره های آموزشی تلفیقی یا هیبریدی 
مهارتی هم زمان با آموزش های کلاسیک 
برای دانشجویان درنظر گرفته می شود که 
شامل 540 ساعت آموزش معادل 18 واحد 

درسی است که در سه ترم ارائه می شود.

ارائه آموزش های مهارتی به 36هزار 
و 472روستایی

ــا به روستاییان یکی از  ــوزش ه ارائه آم
مهم ترین اقدامات سازمان فنی و حرفه ای 
کشور در راستای توسعه اقتصادی، عدالت 
آموزشی در مناطق روستایی، توانمندسازی 
ــش درآمد و کاهش  ــزای ــا، اف ــت زنان روس
هزینه های خانوار و در نهایت ماندگاری 

ساکنان در روستاهاست.
براساس آخرین گزارش این سازمان، در 6 
ماه نخست امسال به 36هزار و 472 نفر از 

روستاییان آموزش های مهارتی را ارائه کرد. 
2هزار و 434 دوره آموزشی مهارتی برای 
روستاییان برگزار شد که در این دوره ها 
36 هزار و 472 نفر شرکت کردند؛ حدود 
27 هزار و 760 شرکت کننده از بانوان 
روستایی و مابقی را آقایان تشکیل دادند.

ــای برگزارشده  طبق این گزارش، دوره ه
در چهار شاخه اصلی از جمله خدمات، 
کشاورزی، فرهنگ، هنر و صنعت بود. 
به گونه ای که یک هزار و 57 دوره در رشته 
خدمات، 456 دوره در رشته کشاورزی، 
533 دوره در رشته فرهنگ و هنر و 388 

دوره در رشته صنعت برگزار شد.

استان های دارای بیشترین 
مهارت آموز

از روستاهای  بیشترین آموزش دیدگان 
استان های خراسان رضوی، گلستان، 
ــد، همچنین  ــودن اصفهان و همدان ب
ــرای آموزش های  کمترین متقاضیان ب
فنی و حرفه  ای از استان های البرز، قم، 

تهران و کرمان بودند.
طبق آخرین اعلام سازمان فنی و حرفه  ای 
کشور دوره های آموزشی پرتقاضای 
روستاییان شامل مانتودوزی، نازک دوزی 
ــده قارچ دکمه  ای،  ــن ــرورش ده ــه، پ ــان زن
دوزنده لباس بدون الگو، پرورش دهنده 
زنبورعسل، کاربر  ان سی دی ال، گلیم بافی 

و دوخت سرویس آشپزخانه است.

آموزش در محیط کارواقعی
 بخش دیگر این آموزش ها به کارجویان در 
محیط کار واقعی اختصاص دارد، کارآموزان 
در این طرح با دریافت آموزش  در محیط  
کار، مجموعه ای از مهارت ها را یاد می گیرند 
و در پایان گواهینامه آموزش فنی و حرفه ای 
دریافت می کنند، در این طرح کارجویان 
کارفرمایان،  فعالیت های  با  نزدیک  از 
ــرج،  ــل و خ مدیریت، بنگاه داری، دخ
درآمدزایی، بازاریابی و برخورد با مشتری 

و سایر موارد آشنا می شوند.

طبق اعلام سازمان فنی و حرفه ای کشور، 
حدود یک میلیون و 400 هزار واحد صنفی 
توانایی ورود به طرح محیط کار واقعی را 
دارند، در نیمه نخست امسال 64 هزار و 
347 مهارت آموز در 22 هزار و 419 بنگاه 
اقتصادی آموزش های مهارتی را در محیط 

واقعی کسب کرده اند.
همچنین، آموزش مهارت به بهبودیافتگان 
توانمندسازی،  راستای  در  موادمخدر 
مهارت افزایی، ایجاد روحیه خودباوری و 
کمک به تأمین معاش آینده بهبودیافتگان 
و خانوده های شان ارائه می شود. سازمان 
فنی و حرفه ای کشور با امضای تفاهمنامه 
همکاری سالانه با ستاد مبارزه با موادمخدر 
ــه آموزش های  ــدام به ارائ و بهزیستی اق
مهارتی می کند. در همین راستا آموزش ها 
در کمپ های اجباری، اختیاری و زندان 
صورت می گیرد که در نیمه نخست امسال 

15هزار و 917 نفر دوره برگزار شده است.
ــوزش مهارت به معلولان جسمی و  آمـ
حرکتی، ناشنوایان، نابینایان، کم توانان 
ذهنی آموزش پذیر نیز در راستای ابلاغ 
افراد دارای  نظامنامه آموزش مهارتی 
معلولیت در سال 1398 صورت می  گیرد. 
در همین راستا 2 هزار و 748 نفر دوره 
آموزش رایگان به این قشر در کل کشور 
صورت گرفته است که از این تعداد یک 
ــان و 975 نفر  ــزار نفر زن ــزار و 773 ه ه
مردان آموزش ها را فرا گرفته اند. مرکز 
ویژه آموزش معلولان در مشهد نیز از سال 
1395 با مشارکت یک شرکت خیر فراهم 
شده است که تا کنون 122 نفر دوره ها را 

سپری کردند.
آموزشی،  مراکز  این  کنار  در  همچنین 
200 کارگاه آموزشی در سطح کشور در 
قلم،  سیاه  نقاشی  مختلف  رشته های 
نازک دوز زنانه، بافنده فرش، آرایشگر و 
با  آشنایی  حسابدار،  مردانه،  پیرایشگر 
کسب و کار، بسته بندی و بازاریابی، فروش 
محصولات تولیدی و آشپز، آماده میزبانی از 

معلولان است.

مهارت آموزی به پناهندگان
یکی دیگر از خدمات آموزشی سازمان فنی و حرفه ای کشور به پناهندگان است 

که با امضای تفاهمنامه بین سازمان آموزش فنی و حرفه ای با نهادهایی از جمله 
سازمان ملی مهاجرت و کمیساری عالی پناهندگان سازمان ملل متحد از سال 2۰11 

تا 2۰23 آموزش ها ارائه می شود. آموزش بیش از 2۰۰ حرفه به پناهندگان در راستای 
توانمندسازی پناهندگان برای بازگشت داوطلبانه و بهبود وضعیت معیشتی آنها 

صورت می گیرد که تاکنون 3۴ هزار و 681 مورد آموزش مهارتی را فرا گرفته اند. 
سازمان فنی و حرفه ای کشور، دارای 6۴۰ مرکز آموزش دولتی، پنج هزار و ۴۰۰ مرکز 

جواز کارگاهی و 1۴ هزار آموزشگاه خصوصی برای ارائه آموزش های مهارتی است.
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ضرورت ورود موضوع 
»تعاون« به کتب درسی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اظهار امیدواری کرد که موضوع 
»تعاون« در کتب درسی پیش بینی 
و اینگونه فرهنگ تعاون در حوزه 

نظری و عملی آموزش داده شود. 
به گزارش ایسنا، آیین انعقاد 
وزارت  همکاری  بین  تفاهمنامه 
آموزش و پرورش و وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی با حضور وزیران، 
شورای معاونان و مدیران کل دو 
وزارتخانه در راستای پیشبرد سند 
توسعه تعاون و سند تحول بنیادین 
ــرورش و همچنین  ــ ــوزش و پ ــ آم

همکاری های دولتی برگزار شد.
سیدصولت مرتضوی در این مراسم 
 اظهار کرد: امروز به دو جهت توفیق 
پیدا کردیم تا در محضر وزیر آموزش 
و پرورش و همکاران شان در این 
وزارتخانه باشیم؛ اول تکریم مقام 
تعلیم و تربیت است که اساس و 
بنیان هر کشور به تعلیم و تربیت 
و فرهنگ آن کشور وابسته است و 
بنا بر تعبیر حضرت امام)ره( همانند 

مقام نبوت است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
افزود: نکته دوم موضوع تفاهمنامه 
است؛ به استناد اصل 44 قانون 
اساسی اقتصاد کشور مبتنی بر سه 
اصل خصوصی، دولتی و تعاونی 
است. گرچه براساس سیاست های 
ابلاغی تلاش شده تا محدوده نفوذ 
دولت در اقتصاد کاهش داده 
ــود، اما شاید چنان توفیقاتی  ش
که انتظار می رفت به دست نیامد 
ــداف نرسیدیم، اما در  و به آن اه
نظام اسلامی، احترام به اقتصاد 
بخش خصوصی از درجه مطلوبی 

برخوردار است.

معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران 
گفت: تجارت خارجی کشور از ابتدای امسال 
تا پایان مهر ماه با 6.2 درصد افزایش در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته به رقم 

64 میلیارد و 400 میلیون دلار رسید.
به گزارش گمرک ایران، »محمد رضوانی فر« 
افزود: میزان وزنی مجموع مبادلات تجاری 
کشور در این مدت 100 میلیون و 400 هزار تن 
بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 

23.71 درصد افزایش یافت.
رئیس کل گمرک ایران، درباره میزان 
صادرات غیر نفتی به استثنای نفت خام، 
نفت کوره، نفت سفید و تجارت چمدانی، 
اظهار داشت: در این مدت 79 میلیون و 
500 هزار تن انواع کالا به ارزش 28 میلیارد 
و 300 میلیون دلار صادر شد که در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل افزایش 29.32 
یک  از  درصدی در وزن و کاهش کمتر 

درصدی در ارزش داشته است.
وی ادامه داد: در این مدت 20 میلیون و 900 
هزار تن کالا به ارزش 36 میلیارد دلار وارد 
کشور شد که به لحاظ وزن 6.21 درصد و از 
حیث ارزش 12.61 درصد در مقایسه با مدت 

مشابه سال قبل افزایش نشان می دهد.
رضوانی فر گفت: در هفت ماهه امسال 
صادرات کالاهای پتروشیمی به 31 میلیون 
تن و به ارزش 12 میلیارد و 300 میلیون دلار 

رسید که از نظر وزن 26 درصد افزایش و از 
حیث ارزش 12 درصد کاهش داشته است.

معاون وزیر اقتصاد درباره سه قلم عمده 
کالاهای صادراتی خاطرنشان کرد: در این 
مدت گاز طبیعی مایع شده با 2 میلیارد و 
400 میلیون دلار و اختصاص 8.37 درصد، 
پروپان مایع شده با یک میلیارد و 900 
میلیون دلار و 6.69 درصد و بوتان مایع 
شده با یک میلیارد و 300 میلیون دلار و 4.6 
درصد، سه قلم عمده کالاهای صادراتی 
بوده اند. وی اضافه کرد: در هفت ماهه 
امسال متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای 
صادراتی از 466 دلار به 357 دلار رسیده که 

نشانگر کاهش 23.43 درصدی است.
شایان ذکر است به دلیل کاهش قیمت های 
جهانی برخی از کالاهای صادراتی از جمله 
محصولات پتروشیمی میزان کلی صادرات 
کشور با وجود افزایش وزنی، با کاهش 
ارزشی مواجه شده است. رضوانی فر درباره 
سه قلم عمده کالاهای وارداتی در هفت 
ماه امسال گفت: در این مدت ذرت دامی 
با 2 میلیارد دلار و سهم 5.53 درصدی، 
انواع گوشی تلفن همراه با یک میلیارد و 
500 میلیون دلار و سهم 4.08 درصدی و دانه 
سویا با یک میلیارد و 200 میلیون دلار و سهم 
3.41 درصدی، سه قلم عمده کالای وارداتی 

را به خود اختصاص دادند.
معاون وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه متوسط 
ارزش گمرکی هر تن کالای وارداتی یک هزار 
و 721 دلار بوده که نسبت به رقم یک هزار 
و 624 دلار در هفت ماهه سال گذشته، 

6.03 درصد رشد داشته است، بیان داشت: 
میزان واردات کالاهای اساسی در این مدت 
13 میلیون و 200 هزار تن و به ارزش 10 میلیارد 
و 900 میلیون دلار بوده است که با اختصاص 
63.32 درصد از وزن و 30.34 درصد از ارزش 
کل واردات در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل افزایش 1.08 درصدی در وزن و کاهش 

4.86 درصدی در ارزش داشته است.
 

مقاصد عمده صادرات غیرنفتی
به گفته وی، کشورهای عمده مقصد 
صادرات غیرنفتی کشورمان در این مدت 
به ترتیب شامل چین با هشت میلیارد 
دلار، عراق با 1 میلیارد و 400 میلیون دلار، 
امارات متحده عربی با سه میلیارد و 700 
میلیون دلار، ترکیه با 2 میلیارد و 700 میلیون 
دلار و هند با یک میلیارد و 300 میلیون دلار 

بوده است.
رئیس کل گمرک ایران گفت: پنج کشور 
عمده طرف معامله واردات نیز در این مدت 
به ترتیب شامل امارات متحده عربی با 11 
میلیارد دلار، چین با 10 میلیارد و 400 میلیون 
دلار، ترکیه با سه میلیارد و 800 میلیون دلار، 
آلمان با یک میلیارد و 200 میلیون دلار و هند 

با یک میلیارد و 100 میلیون دلار است.
وی با اشاره با اینکه میزان ترانزیت خارجی 
کشور در هفت ماهه سال جاری نسبت 
به دوره مشابه سال قبل با افزایش 14.97 
درصدی روبه رو بوده است، افزود: میزان 
ترانزیت خارجی کشور در این مدت به 9 

میلیون و 300 هزار تن رسید.

تجارت

رئیس کل گمرک ایران خبر داد

صادرات غیرنفتی به 2۸.3 میلیارد دلار رسید

 کشورهای 
عمده مقصد 

صادرات 
غیرنفتی 

کشورمان در 
این مدت به 

ترتیب شامل 
چین با هشت 

میلیارد دلار، 
عراق با 1 

میلیارد و ۴۰۰ 
میلیون دلار، 

امارات متحده 
عربی با سه 

میلیارد و 7۰۰ 
میلیون دلار، 

ترکیه با 2 
میلیارد و 7۰۰ 

میلیون دلار 
و هند با یک 

میلیارد و 3۰۰ 
میلیون دلار 

بوده است

 20 میلیون و 900 
هزار تن کالا به 

ارزش 36 میلیارد 
دلار وارد کشور شد 

که به لحاظ وزن 
6.21 درصد و از 

حیث ارزش 12.61 
درصد در مقایسه 

با مدت مشابه 
سال قبل افزایش 

نشان می دهد

واردات 36 
میلیارد دلاری


